
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 230 – 23359 – Poz. 4137, 4138

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowi-
tą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzo-
ną przez podatnika podatku rolnego - 400,00 zł

6. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego, jak niżej:

Liczba osi i masa zespo u 
(ci gnik+naczepa+przyczepa) 

Osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym za 

równowa ne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

nie mniej mniej ni    
jedna o  

12 t 18 t 450,00 z  500,00 z  
18 t 25 t 500,00 z  550,00 z  
25 t  550,00 z  600,00 z  

dwie osie 
12 t 28 t 450,00 z  450,00 z  
28  33 t 700,00 z  900,00 z  
33 t 38 t 900,00 z  1.500,00 z  
38   1.300,00 z  1.900,00 z  

trzy osie 
12 t 38 t 1.100,00 z  1.200,00 z  
38   1.200,00 z  1.500,00 z  

 

t

t

t

7. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc – 1.400,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.700,00 zł

4138

UCHWAŁA Nr XXXI/157/09 RADY GMINY JARACZEWO

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 5 ust. 1 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 
844 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek rocznych po-
datku od nieruchomości w następujących wysokoś-
ciach:

1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
– 0,53 zł od 1 m2 powierzchni;

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych – 3,38 zł od 
1 ha powierzchni;

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publiczne-
go – 0,11 zł od 1 m2 powierzchni;

2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych – 0,45 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej;

b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej -–15,10 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej;

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 8,18 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej;

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych – 4,12 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publiczne-
go – 4,10 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;

3) od budowli:
a) wykorzystywanych bezpośrednio do wytwa-

rzania i doprowadzania wody – 1% ich warto-
ści, określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 
3 i ust. 3-7;



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 230 – 23360 – Poz. 4138, 4139

b) od pozostałych budowli – 2% ich wartości, 
określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i 
ust. 3-7.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Jaraczewo.

§3. Traci moc uchwała Nr XXI/107/08 Rady Gmi-
ny Jaraczewo z dnia 21 października 2008 r. w 
sprawie określenia stawek podatku od nieruchomo-

ści (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopol-
skiego Nr 197, poz. 3264).

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego z mocą od 1 stycznia 
2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) Roman Skrzypczak

4139

UCHWAŁA Nr XXXI/158/09 RADY GMINY JARACZEWO

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 10 ust. 1 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 
844 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujące na terenie 
gminy:

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 	
					     567,00 zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 756,00 
zł

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 894,00 zł
2. Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne, w zależności od liczby osi

i dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu:
a) dwie osie:
- dopuszczalna masa całkowita w tonach:
nie mniej niż 12 i mniej niż 13 - 902,00 zł
nie mniej niż 13 i mniej niż 14 - 1.041,00 zł
nie mniej niż 14 i mniej niż 15 - 1.268,00 zł
nie mniej niż 15 - 1.442,00 zł
b) trzy osie:
- dopuszczalna masa całkowita w tonach:
nie mniej niż 12 i mniej niż 17 - 1.041,00 zł
nie mniej niż 17 i mniej niż 19 - 1.144,00 zł
nie mniej niż 19 i mniej niż 21 - 1.397,00 zł
nie mniej niż 21 i mniej niż 23 - 1.546,00 zł
nie mniej niż 23 i mniej niż 25 - 1.896,00 zł
nie mniej niż 25 - 1.896,00 zł
c) cztery osie i więcej:
- dopuszczalna masa całkowita w tonach:
nie mniej niż 12 i mniej niż 25 - 1.546,00 zł
nie mniej niż 25 i mniej niż 27 - 1.554,00 zł
nie mniej niż 27 i mniej niż 29 - 1.920,00 zł
nie mniej niż 29 i mniej niż 31 - 2.521,00 zł

nie mniej niż 31 - 2.521,00 zł
3. Od samochodów ciężarowych z innym syste-

mem zawieszenia osi jezdnych, w zależności od 
liczby osi i dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu:

a) dwie osie:
- dopuszczalna masa całkowita w tonach:
nie mniej niż 12 i mniej niż 13 - 1.020,00 zł
nie mniej niż 13 i mniej niż 14 - 1.288,00 zł
nie mniej niż 14 i mniej niż 15 - 1.442,00 zł
nie mniej niż 15 - 2.126,00 zł
b) trzy osie:
- dopuszczalna masa całkowita w tonach:
nie mniej niż 12 i mniej niż 17 - 1.144,00 zł
nie mniej niż 17 i mniej niż 19 - 1.397,00 zł
nie mniej niż 19 i mniej niż 21 - 1.546,00 zł
nie mniej niż 21 i mniej niż 23 - 1.896,00 zł
nie mniej niż 23 i mniej niż 25 - 2.442,00 zł
nie mniej niż 25 - 2.442,00 zł
c) cztery osie i więcej:
- dopuszczalna masa całkowita w tonach:
nie mniej niż 12 i mniej niż 25 - 1.554,00 zł
nie mniej niż 25 i mniej niż 27 - 1.920,00 zł
nie mniej niż 27 i mniej niż 29 - 2.521,00 zł
nie mniej niż 29 i mniej niż 31 - 2.761,00 zł
nie mniej niż 31 - 2.761,00 zł
4. Od ciągników siodłowych lub balastowych, 

przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton - 362,00 zł
b) od 5,5 ton i poniżej 9 ton - 554,00 zł
c) od 9 ton i poniżej 12 ton - 691,00 zł
5. Od ciągników siodłowych lub balastowych 

przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą, z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne, w zależ-
ności od liczby osi i dopuszczalnej masy całkowitej 
zespołu pojazdów:

a) dwie osie:
- dopuszczalna masa całkowita zespołu pojaz-

dów tonach:


